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I berättelsen om Sauls besök hos en andebesvärjerska ges intrycket av att människor har ett 
medvetande efter insomnandet (döden). Här berättas hur detta medium, efter Sauls förfrågan, 
manade fram profeten Samuel för att fråga honom om råd inför kriget mot Filistéerna: 

 “Saul bad HERREN om råd, men HERREN svarade honom inte, varken genom 
drömmar eller genom urim eller genom profeter. Då sade Saul till sina tjänare: ‘Sök 
upp en andebesvärjerska åt mig, så skall jag gå till henne och fråga henne’ ... ‘Vad är 
det du ser?’ Kvinnan svarade Saul: ‘Jag ser ett gudaväsen komma upp ur jorden.’ Han 
frågade henne: ‘Hur ser han ut?’ Hon svarade: ‘Det är en gammal man som kommer 
upp, klädd i en mantel.’ Då förstod Saul att det var Samuel, och han böjde sig ner med 
ansiktet mot jorden och bugade sig. Samuel sade till Saul: ‘Varför har du stört mig och 
manat fram mig?’ Saul svarade: ‘Jag är i stor nöd. Filisteerna har börjat krig mot mig, 
och Gud har vikit från mig och svarar mig inte mer, varken genom profeter eller 
genom drömmar. Därför har jag kallat på dig, för att du skall låta mig veta vad jag 
skall göra.’ Samuel svarade: ‘Varför frågar du mig, när HERREN har vikit ifrån dig och 
blivit din fiende? HERREN har gjort vad han har sagt genom mig: HERREN har ryckt 
riket ur din hand och gett det åt en annan, åt David. Eftersom du inte lydde HERRENS 
röst och inte lät Amalek känna hans brinnande vrede, har HERREN nu gjort dig detta. 
HERREN skall ge både dig och Israel i filisteernas hand, och i morgon skall du och 
dina söner vara hos mig. Ja, också Israels läger skall HERREN ge i filisteernas hand.’”

På grund av Sauls olydnad ville inte Gud svara honom “varken genom drömmar eller genom urim 
eller genom profeter”. Det finns dessutom en annan viktig sak man lätt missar i denna berättelse. 
Den andebesvärjerska Saul gick till praktiserade något Gud strängeligen hade förbjudit i Israel: 

 “Hos dig får inte någon finnas som låter sin son eller dotter gå genom eld eller befattar 
sig med spådom, teckentydning, svartkonst eller häxeri, ingen som utövar 
besvärjelsekonster, ingen andebesvärjare, ingen som bedriver trolldom och ingen som 
söker råd hos de döda. Ty avskyvärd för HERREN är var och en som gör sådant, och 
för sådana vedervärdigheters skull fördriver HERREN, din Gud, dem för dig.”1 

Eftersom Saul gick till detta förbjudna medium bör vi ställa oss frågan varför Gud skulle ha svarat 
honom? Om Gud vägrade svara Saul genom sina profeter, varför skulle Han då ha svarat honom 
genom profeten Samuel, med hjälp av ett förbjudet medium? En trolig förklaring är att det istället 
för Samuel var en ond ande denne andebesvärjerska manade fram. Orden “varför har du stört mig 
och manat fram mig?” skulle den onde anden mycket väl ha kunnat använda för att lura Saul. Detta 
eftersom Bibeln lär att människor befinner sig i ett sovande tillstånd efter insomnandet. Att onda 
andar har en viss förmåga att kunna se in i framtiden förstår vi utifrån dennes budskap till Saul att 
både han och hans söner skulle bli dödade dagen efter. 

Men även om vi skulle utgå från att denne andebesvärjerska verkligen lyckades mana fram profeten 
Samuel, visar den likväl att människan inte har ett  medvetande efter jordelivet eftersom han sade: 
“Varför har du stört mig och manat fram mig?” Dessa ord talar mer för han kom från ett sovande 

1 5 Mos. 18:10-12



tillstånd än ett vaket sådant. Dessutom står det om denne Samuel att han kom “upp ur jorden”, inte 
att  han kom ner från himlen. Detta slår hål på åtminstone den lära som säger att människor går 
direkt till himlen efter insomnandet. Även Petrus hade denna förståelse, vilket vi ser i den 
undervisning han höll på pingstdagen i Jerusalem:

 “Mina bröder, jag får väl öppet säga att vår stamfader David är både död och 
begraven, hans grav finns ibland oss än i dag ... Ty David har inte farit upp till 
himlen.”2 

Om inte kung David har farit upp till himlen, har inte heller Samuel gjort det. Eftersom Petrus sade 
dessa ord efter Jesu uppståndelse, kan vi logiskt sett utgå från att de bådas tillstånd fortfarande är 
oförändrade. Med andra ord befinner de sig fortfarande i Sheol (dödsriket).

2 Apg. 2:29-34


